[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.164
De 24 de julho de 2009
Convoca a VII Conferência Municipal de Saúde de Araraquara/SP e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal nº 8.142/90.

Art. 2º Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, em 27 de maio de 2009, fica convocada a “VII CONFERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA”, para os dias 18 (dezoito) e 19 (dezenove) de setembro de 2009 (dois mil e nove).

Art. 3º O tema central da Conferência será: “Em Busca de Uma Saúde Sustentável”.

Art. 4º A VII Conferência Municipal de Saúde será realizada no Auditório da UNIP – UNIVERSIDADE PAULISTA – Unidade de Araraquara, situada na Avenida Alberto Benassi, nº. 200 – Parque das Laranjeiras, Araraquara – SP.

Art. 5º A Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Araraquara e coordenada pela Secretária Municipal de Saúde.

Art. 6º As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 7º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

MARIA REGINA GOULART BARBIERI FERREIRA

Secretária da Saúde
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretário de Governo
Arquivado em livro próprio nº 01/2009. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 30/julho/09 – Exemplar nº 7.158.

PAGE
2

[image: image1.jpg]